
           Ceník osobní asistence 

 

Kód služby Název služby 
Jednotka               

výkonu 

Cena za 

jednotku 

   

OA1 

OA2 

 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 

1-6 hod  

6 a více hod 

165,- Kč/hod 

145,- Kč/hod 

-1a pomoc a podpora při podání jídla a pití   

-1b pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek   

-1c 
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i 

vnějším prostoru, 
  

-1d pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík,   

OA1 

OA2 
Pomoc při osobní hygieně 

1-6 hod  

6 a více hod 

165,- Kč/hod 

145,- Kč/hod 

-2a pomoc při úkonech osobní hygieny,   

-2b pomoc při použití WC,   

 

OA1 

OA2 

Pomoc při zajištění stravy 
1-6 hod  

6 a více hod 

165,- Kč/hod 

145,- Kč/hod 

-3a pomoc při přípravě jídla a pití,   

 

OA1 

OA2 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
1-6 hod  

6 a více hod 

165,- Kč/hod 

145,- Kč/hod 

-4a pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí,   

-4b nákupy a běžné pochůzky,   

 

OA1 

OA2 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
1-6 hod  

6 a více hod 

165,- Kč/hod 

145,- Kč/hod 

-5a pomoc a podpora rodině v péči o dítě,   

-5b 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální 

začleňování osob, 

  

-5c 
pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a 

sociálních schopností a dovedností, 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



OA1 

OA2 
Zprostředkování kontaktu se společným prostředím 

1-6 hod  

6 a více hod 

165,- Kč/hod 

145,- Kč/hod 

-6a 

doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

zájmové a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a 

instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět, 
  

OA1 

OA2 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarání 

osobních záležitostí 

 

1-6 hod  

6 a více hod 

 

 

165,- Kč/hod 

145,- Kč/hod 

 

-7a pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů,   

-7b pomoc při vyřizování běžných záležitostí.   

OA1 

OA2 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném 

sociálním prostředí  

1-6 hod  

6 a více hod 

 

165,- Kč/hod 

145,- Kč/hod 

 

-8a 
Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani 

svému okolí 
  

 

 

Kód služby 
Název služby 

fakultativní úkony 

Jednotky 

úkony 

Cena za 

jednotku 

KM-1 Doprava s uživatelem (osobní automobil) 1 km 15,00 Kč 

KM-2 Doprava s uživatelem na vozíku (dodávka) 1 km 20,00 Kč 

 

Dle § 5 vyhlášky 505/2006 Sb. je výše úhrady stanovena na: 

 

165 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně.  

145 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně. 

 

Netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu, výše úhrady 

se poměrně krátí. 
 

 

• Poskytovatel si vyhrazuje právo změny v tomto ceníku. Osoba je o změně v ceníku informována  

            minimálně 1 měsíc před vstupem nového ceníku v platnost. 

• Tento ceník je neoddělitelnou součástí Smlouvy o osobní asistenci. 

• Ceník vstupuje v platnost dne 1. 9. 2024. 

  

V Kobeřicích 8.7.2024 

 

 

                                                                                         RNDr. Ludmila Domonkosová v.r. 

 

 
                         DomA – domácí asistence, z.s., Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice                     Email: domaciasistence@seznam.cz   
                      IČ: 27031012;  právní forma: zapsaný spolek                                                      Webové stránky: www.domakoberice.cz    
                      Bankovní spojení : ČSOB 210 004 069 / 0300                       
 

mailto:domaciasistence@seznam.cz
http://www.domakoberice.cz/

